Проект

Д О Г О В О Р  №

купли-продажи имущества

г. Благодарный                                                                    «      » июня 2020 года
Управление имущественных и земельных отношений администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее по тексту Управление) в лице начальника Субботиной Галины Валентиновны действующей на основании Положения об управлении, именуемое в дальнейшем «Продавец», муниципальное  учреждение в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны и __________________________________, год рождения, паспорт_____ _
(ФИО)

______  выдан  ___________, зарегистрирован по адресу:_________________, ___________________________________________ именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь   статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, протоколом об итогах аукциона от 09 июня 2020 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает на аукционе, состоявшемся 09 июня 2020 года, в собственность транспортное средство: ________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.2. Транспортное средство является муниципальной собственностью Благодарненского городского округа Ставропольского края, принадлежит Правообладателю на праве собственности на основании паспорта транспортного средства ________________________________.
1.3.  На момент заключения настоящего договора транспортное средство свободно от прав третьих лиц, не находиться в залоге, в споре и под арестом не состоит, ограничения (обременения) права собственности не зарегистрированы.
2. Цена продажи имущества и порядок расчетов

2.1. Установленная по результатам аукциона цена транспортного средства составляет _________  (_________________) рублей 00 копеек.
2.2. Сумма задатка _________________________ (_________) рублей 00 копеек, внесенная Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке, заключенного путем акцепта публичной оферты, засчитывается в сумму цены продажи имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить единовременно: _____________________________ (  ___________) рублей, 00 копеек путем перечисления на следующие реквизиты:
Получатель: УФК по СК (управление имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, лицевой счет 04213D05690),

ИНН 2605016680, КПП 260501001, расчетный счет 40101810300000010005.

Банк получателя: отделение Ставрополь, г. Ставрополь, БИК 040702001, КБК 602 1 14 02043 04 0000 410, ОКТМО 07705000.
Назначение платежа: оплата за приобретаемое имущество по договору купли-продажи №     от      .06.2020 года.

2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящей статье Договора.

2.5. После оплаты покупателем всей суммы составляется акт приема передачи имущества.
2.6. НДС оплачивается в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3. Обязанности сторон
3.1. Управление обязуется обеспечить полную сохранность продаваемого имущества, передать его Покупателю по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.
3.2. Правообладатель одновременно с передачей транспортного средства обязуется передать Покупателю всю необходимую документацию на транспортное средство.
3.3. Покупатель обязуется оплатить стоимость приобретаемого имущества, единовременно в установленном размере не позднее десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи н а расчетный счет Продавца, принять имущество  от Продавца и Правообладателя по акту приема-передачи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

3.4. Покупатель самостоятельно за собственный счет обязуется осуществить регистрацию перехода права собственности на приобретаемое по настоящему договору транспортное средство в течении пяти рабочих дней с момента принятия имущества по акту приема-передачи в органе, осуществляющем государственную регистрацию транспортных средств.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае просрочки оплаты стоимости имущества, предусмотренной пунктом 2.3 договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от просроченной суммы за каждый день.
5. Разрешение споров

5.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих в отношении настоящего Договора,  и будут стараться разрешать их путем переговоров.

5.2. В случае если Стороны не смогут прийти к обоюдному согласию, спор будет решаться в судебном порядке.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Одностороннее изменение или отказ от исполнения Договора не допускаются, за исключением случаев, прямо предусмотренных законом или настоящим Договором.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, в том числе любые приложения к нему, составляются в письменной форме и считаются действительными, если они подписаны полномочными представителями Сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Продавца, один для «Правообладателя», один экземпляра для Покупателя и один для органа, осуществляющего регистрацию перехода прав на транспортное средство.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Продавец:

Управление имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ИНН 2605016680, КПП 260501001,

УФК по Ставропольскому краю (УИЗО АБГО СК) л/сч 04213D05690,

р/сч 40101810300000010005,

Отделение Ставрополь г. Ставрополь,

БИК 040702001

г. Благодарный, пл. Ленина, 1
	Покупатель:

____________________     (Ф.И.О.)

               (подпись)

9. Подписи сторон
	Продавец:
Начальник управления
_________________Г.В. Субботина
	Покупатель:
____________________

Правообладатель:
Директор

 ____________________